BAUMGARDT
BROKLING &
VAN DER RUT
ADVOCATEN

(De inhoud van het papieren verslag is identiek aan de ingezonden digitale versie)

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 4

Datum: 14 oktober 2016

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

Rechter-Commissaris

V.O.F. Kopieerinrichting Van Sprang,
voorheen kantoorhoudende aan de Aalborg 8 te
2993 LP Barendrecht.

C.10/15/792 F

8 december 2015

mr. G.J. Schras

Baumgardt Brokling & Van der Rijt Advocaten
Postbus 667, 3200 AP SPIJKENISSE
T:0181-617723

F: 0181 -622562

E: schras@lawbb.nl

mr. A.J. van Spengen

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Fabricage van groot-formaat full-colour prints en
zelfklevende vinylletters.

2011 € 346.279,00 en 2012 € 318.882,00. Over de
periode daarna zijn geen jaarstukken meer opgesteld.
Eén personeelslid.

8 december 2015 tot en met 11 januari 2016

(2) 12 januari 2016 tot en met 12 april 2016

(3) 12 april 2016 tot en met 12 juli 2016

(4) 13 juli 2016 tot en met 14 oktober 2016

2 uur en 57 minuten
(2) 3 uur en 48 minuten
(3) 1 uur en 59 minuten

4) 1 uur en 10 minuten

Curator (> 12 jaar ervaring): 62,5% (factor 1,3)
Faillissementsmedewerker (>10 jaar ervaring): 37,5%
(factor 0,6)

2 uur en 57 minuten

(2) 6 uur en 45 minuten
(3) 8 uur en 44 minuten
(4) 10 uur en 4 minuten



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen

1.6 Huur
1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden
3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

BAUMGARDT
BROKLING &
VAN DER RUT
ADVOCATEN

De heer Johan Anton van Sprang (overleden) en de heer
Jean Peter van Sprang (faillissement F.10.15/1).

2011 € 173.633,00 verlies en 2012 € 225.352,00 verlies.
Over de periode daarna zijn geen jaarstukken meer
opgestelid.

2011 € 1.839.190,00 en 2012 € 1.554.638,00. Over de
periode daarna zijn geen balansen meer opgesteld.
Geen.

De verzekeringen zouden al in 2014 zijn beéindigd
wegens wanbetaling. Dit wordt nader onderzocht.

Niet van toepassing.

De onderneming V.0.F. Kopieerinrichting Van Sprang
verkeerde naar zeggen van de heer Van Sprang al sinds
2013 in erg zwaar weer. Door de heer Van Sprang is
gepoogd buiten faillissement te liquideren hetgeen
uiteindelijk niet mogelijk bleek. Er is door de curator van
geen andere oorzaak dan voornoemde gebleken.

Eén.
Zie paragraaf 2.1
Op 26 januari 2015 is de enige werknemer van de

- vennootschap onder firma ontslagen toen enkele dagen

daarvoor bleek dat zij wellicht in dienst was van een
“eenmanszaak” van de heer Van Sprang.
Geen.

De onroerende zaak die eigendom was van de
vennootschap onder firma is kort voor faillissement
verkocht en geleverd. De heer Van Sprang heeft tot
1 maart 2015 het gebruik van de onroerende zaak
gehad.

Zie § 3.3.

De koopsom van deze onroerende zaak betrof
€ 688.195,82. Deze betaling is bijgeschreven op de
ING-rekening van de vennootschap onder firma en
vervolgens verrekend door de ING Bank, waarna de ING
Bank een restant vordering in het faillissement heeft
ingediend.

Geen.

Onderzoek.



Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden

BAUMGARDT
BROKLING &
VAN DER RUT
ADVOCATEN

(2) De curator heeft de notaris die de verkoop van de
onroerende zaak staande en gelegen aan de Aalborg 8
en Kolding 7 te Barendrecht in het kader van het
onderzoek vragen omtrent de betrokken partijen en de
leveringshandeling gesteld. Daarenboven heeft de
curator aan de ING Bank laten weten dat hij op grond
van de hem bekende informatie van mening is dat de
verrekening van de op de bankrekening van gefailleerde
die werd gehouden bij de ING Bank, in strijd is met
artikel 54 Faillissementswet, gelijk de situatie van het
arrest Gunning q.q. / ING Bank (19 november 2004, NJ
2005/199). De curator heeft aanspraak gemaakt op
betaling van € 688.195,82.

(3) Van de ING bank en de notaris is een reactie
ontvangen. Deze reacties worden beoordeeld. De
afwikkeling van deze kwesties wordt enigszins
bemoeilijkt nu vanwege ernstige
gezondheidsproblemen op dit moment verder overleg
met de heer Sprang mogelijk niet mogelijk is.

(4) Uit nadere informatie die de ING Bank heeft verstrekt
blijkt dat de betaling van de koopsom van de
onroerende zaak rechtstreeks op de bankrekening van
de ING Bank is gestort en niet op rekening van
gefailleerde.  Administratief is deze rechtstreekse
betaling wel verwerkt op de rekening van gefailleerde.
De curator is het met de ING Bank eens dat aldus geen
sprake is van verrekening. De discussie met de ING Bank
Is daarmee afgerond. De notaris heeft op de vragen van
de curator ten aanzien van de leveringshandelingen
geantwoord. De curator beschouwd de kwestie daarmee
afgedaan.

De V.O.F. Kopieerinrichting Van Sprang bezat een
volledig ingerichte drukkerij. Reeds voor datum
faillissement van de heer J.P. van Sprang is de v.o.f.
getaxeerd door Troostwijk en heeft de pandhouder ING
Bank N.V. het veilingtraject in gang gezet. De
betreffende zaken bevonden zich op de bodem van de
heer Van Sprang. De veiling is inmiddels afgerond.

€ 0,00 in dit faillissement. De opbrengst van de
bodemgoederen uit de veiling is op de boedelrekening
van het faillissement van de heer Van Sprang
bijgeschreven.

Via het bodemrecht loopt de opbrengst van de
bodemzaken door de boedel van de heer Van Sprang.
Niet van toepassing.

Geen.



Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank{en)

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

BAUMGARDT

BROKLING & [
VAN DER RUT \ (

ADVOCATEN

N
5

o

Hiervan is niet gebleken.
Hiervan is niet gebleken.
Geen.
Geen.

In onderzoek.

Nog niet bekend.

Onderzoek.

(2) Er is niet van andere activa gebleken.

Volgens opgave had de vennootschap onder firma
€ 6.000,00 - € 7.000,00 debiteuren. Deze zijn verpand
aan de ING Bank en de curator heeft de ING Bank
aangegeven dat zij zelf tot incasso daarvan over dient te
gaan.

Geen.

Geen.

De curator laat het incasseren van de vorderingen op
debiteuren vooralsnog door de pandhouder zelf
verzorgen.

(2) De ING Bank is verzocht een update te verschaffen
ten aanzien van de stand van zaken.

(3) De ING Bank heeft laten weten de incasso verder te
hebben gestaakt vanwege het geringe resultaat en de
met verdere incasso gepaard gaande kosten.

De ING Bank heeft een vordering van € 202.576,26
ingediend die is onderverdeeld in een deel van
€ 200.500,67 afkomstig van de vennootschap onder
firma en € 202.576,26 rechtstreeks op de heer
Van Sprang.

Hiervan is niet gebleken.

De curator heeft geconstateerd dat de ING Bank N.V.
een stil pandrecht op vorderingen op debiteuren en
bedrijffsmiddelen en voorraad heeft. Voorts is er een
vennootschapsverklaring waarin de vennoten zich
hoofdelijk aansprakelijk stellen voor de schuiden van de
V.O.F. Kopieerinrichting Van Sprang.

De ING Bank verzorgt zelf de incasso van de aan haar
verpande vorderingen op debiteuren. Zie § 4 van dit
verslag.




5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant
7.4 Stortingsverpl. aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

BAUMGARDT
BROKLING & (/‘w’
VAN DER RLJT
\‘ )
\

ADVOCATEN

Nog niet bekend.

Volgens opgave: geen.

Volgens opgave: geen.

Volgens opgave: geen.

Afwikkeling.

(2) De curator verwijst naar § 3 van dit verslag.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Geen.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Geen.

De administratie van de vennootschap onder firma is
recentelijk wel bijgewerkt, maar sinds 2012 zijn er geen
jaarcijfers meer opgestéld of is er aangifte gedaan voor
de IB. Aldus is er op dit moment geen verder inzicht in
de administratie. Na verkregen toestemming van de
Rechter-Commissaris in het faillissement van de heer
Van Sprang is de voormalig accountant ingeschakeld om
de boekhouding af te ronden. Bovendien zal deze
accountant de aangiftes voor de vennootschap onder
firma en gefailleerde verzorgen.

Aan de boekhoudplicht was dus niet voidaan.

(2) De voormalig boekhouder is druk doende de
administraties en bijbehorende belastingaangiftes af te
ronden voor de v.o.f., wijlen de heer J.A. van Sprang en
heer J. van Sprang.

(3) De belastingaangiftes zijn afgerond. Deze dienen nog
wel te worden verwerkt door de Belastingdienst.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

In onderzoek.

In onderzoek.



Werkzaamheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faill.
9.2 Plan van aanpak

9.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

BAUMGARDT

BROKLING & /™

VAN DER RIT &
ADVOCATEN

Onderzoek.

(2) De curator wacht het resultaat van de
werkzaamheden van de boekhouder af.

(3) Geen nadere werkzaamheden voorzien.

Het UWV heeft een tweetal boedelvorderingen
aangemeld van respectievelijk € 795,01 en € 4.275,13.

€ 60.864,00

€ 166,87 hoog en € 909,09 laag preferent.

Een tweetal ex-werknemers heeft vorderingen
ingediend van in totaal € 5.551,86.

25

€ 265.032,35

De curator kan hierover op dit moment nog geen
definitieve uitspraak doen.

Inventarisatie.

(2) Geen wijzigingen in afgelopen periode. Voor dit
onderdeel zijn voorlopig geen nadere werkzaamheden
voorzien.

Nog onbekend.

Er zal een rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.
De transactie waarbij de onroerende zaak is verkocht en
de opbrengst is verrekend door de ING Bank wordt
voorts nader onderzocht.

(2) De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond, en de notaris en ING Bank van zijn
bevindingen op de hoogte gesteld. De curator wacht
thans de reactie van hen af.

(3) De curatoren beoordeelt de reactie van de ING Bank
en de notaris.

(4) De curator zal bezien of het mogelijk de discussie met
de bank en de notaris af te ronden zonder medewerking
van de heer Sprang.

Binnen drie maanden na heden.

(2) wederom binnen drie maanden.

(3) Binnen drie maanden tenzij tot eerdere afwikkeling
wordt besloten.

(4) Dit versiag heeft als eindverslag te gelden.

Zie hierboven.

i

e




BAUMGARDT
BROKLING &
VAN DER RIJT
ADVOCATEN

Aan dit globale verslag kunnen geen rechten worden ontleend.
/\w" s
Barendr%cht, 14 oktober 2016

o~

curator




